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¿Qué es un estoma?
Es una abertura artificial en el abdomen creada quirúr-
gicamente para derivar la salida de las heces o la orina 
al exterior.

¿Qué saldrá por el estoma?
Siempre saldrán deposiciones las cuales variarán en 
función del tipo de ostomía que el paciente tenga. Estas 
deposiciones se recogen en una bolsa.

¿Qué tipos de ostomía existen?
Existen tres tipos de ostomía que podemos clasificar en:
 
 · Ostomías de derivación intestinal:
  · Colostomía
  · Ileostomía
 
 · Ostomías de derivación urinaria
  · Urostomía

¿Dónde quedará ubicada la ostomía?
Si se trata de una colostomía, generalmente se ubica en el lado iz-
quierdo del abdomen, debajo de la línea de la cintura. Si se trata 
de una ileostomía, generalmente se ubica en el lado derecho del 
abdomen.

¿Qué tipo de sistemas existen?
 ·Sistemas de una pieza
 El protector cutáneo va unido a la bolsa y se coloca  
 directamente en la piel.

 · Sistemas de dos piezas con acoplamiento mecánico
 Compuestos por dos elementos separados, una bolsa y  
 un apósito (protector cutáneo) que se acoplan mediante  
 un sistema de aros.
 
 · Sistemas de dos piezas con Tecnología de Acopla- 
   miento Adhesivo(ACT)
 Compuestos por dos elementos por separado, una bolsa  
 y un protector cutáneo sin aros rígidos.

estoma
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¿Qué es una colostomía?
Es la exteriorización del colon a través de 
la pared abdominal, suturándolo a la piel, 
con el objeto de crear una salida artificial 
para el contenido intestinal.

Sistemas recomendados

Sistemas de una pieza

Sistemas con Tecnología de Acoplamiento Adhesivo (ACT)

Sistemas de dos piezas con aros

Colostomía

Esteem® cerrada

Dispositivos 
Esteem synergy®  

cerrada

Dispositivos Consecura® 
cerrada (cierre Autolock®)

Dispositivos Colodress® 
(cierre Segurdress®)

Tecnología 
moldeable
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¿Qué es una ileostomía?
Es la exteriorización del íleon a través de la 
pared abdominal, suturándolo a la piel, con 
el objeto de crear una salida artificial para el 
contenido intestinal.

Sistemas recomendados

Sistemas de una pieza

Sistemas con Tecnología de Acoplamiento Adhesivo (ACT)

Sistemas de dos piezas con aros

Esteem®  InvisiClose® 

Dispositivos 
Esteem synergy®  

InvisiClose® 

Dispositivos Consecura® 
abierta (cierre Autolock®)

Dispositivos Ileodress® 
(cierre Segurdress®)

Tecnología 
moldeable

Ileostomía



7

Dispositivos Consecura® para urostomía 
(cierre Autolock®)

Dispositivos Urodress® para urostomía 
(cierre Segurdress®)

¿Qué es una urostomía?
Es la derivación de la orina al exterior  
a través de la pared abdominal,  
utilizando en algunos casos un  
fragmento intestinal.

Sistemas recomendados

Sistemas de dos piezas con aro

Urostomía
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Para más información  
consulte nuestra página web 

www.convatec.es 
 

Aquí encontrará información fiable y relevante 
en el cuidado de las ostomías, el cuidado de las 

heridas, el manejo de la incontinencia fecal y 
dispositivos de infusión subcutánea.
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Colostomía
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Colostomía
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Esteem® cerrada 
transparente

• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología 

Stomahesive®

• Con filtro
• Panel de confort en un lado

Medida
30 mm
35 mm
40 mm

C.N.
487637
492926
487645

Esteem® cerrada 
con ventana

• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología 

Stomahesive®

• Con filtro
• Panel de confort con ventana  

de visualización

Medida
Rec 20 a 70 mm
35 mm 
40mm 
50 mm 

C.N
 487611
 477737
 477745
 477752

Esteem® cerrada 
opaca

Medida
Rec. 20 a 70 mm
30 mm
35 mm
40 mm
50 mm

C.N.
487561
487587
492918
487595
487603

• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología Sto-

mahesive®

• Con filtro
• Panel de confort en los dos lados
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Colostomía

• Forma redondeada
• Protector cutáneo con tecnología Stomahesive®

• Con filtro
• Panel de confort con ventana de visualización
• Adecuada para momentos íntimos, deporte y 

entre irrigaciones.

• Bolsa alargada, con mayor capacidad
• Protector cutáneo con tecnología Stomahesive®

• Con filtro
• Panel de confort con ventana de visualización

Medida
Rec. 20 a 70 mm
25 mm
35 mm
40 mm  

Medida
Rec. 20 a 70mm 
35 mm 
40 mm 
50 mm 

C.N.
487538
469080
469098
469106

C.N.
477729
477786
477794
477802

Esteem® mini 
cerrada con ventana 

Esteem® maxi 
cerrada con ventana 
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Colostomía

La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito

Esteem synergy® 
cerrada opaca  

• Tecnología de Acoplamiento Adhe-
sivo con anillo adhesivo que ofrece 
un sellado seguro

• Con filtro
• Panel de confort en los dos lados

Medida
35 mm
48 mm
61 mm

C.N.
494161
494179
494187

Esteem synergy® mini 
cerrada opaca  

• Tecnología de Acoplamiento Adhe-
sivo con anillo adhesivo que ofrece 
un sellado seguro

• Con filtro
• Panel de confort en los dos lados

Medida

48 mm

C.N.

494203

Esteem synergy® cerrada 
transparente  

• Tecnología de Acoplamiento Adhe-
sivo con anillo adhesivo que ofrece 
un sellado seguro

• Con filtro
• Panel de confort en un lado

Medida
35 mm
48 mm
61 mm

C.N.
494138
494146
494153
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Colostomía
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Esteem synergy®  
Stomahesive® Flexible  

• Tecnología de Acoplamiento Adhesi-
vo Protege, fija y favorece la regene-
ración de la piel

• Stomahesive® en su parte central y 
tejido no tejido adhesivo en la  parte 
más externa

Medida
19/35 mm 
25/35 mm
32/35 mm
35/35 mm
38/48 mm
45/48 mm

C.N.
496190
496216
496232
496240
496257
496273

Esteem synergy®  
Stomahesive® recortable 

• Tecnología de Acoplamiento  
Adhesivo

• Protege, fija y favorece la regenera-
ción de la piel

• Stomahesive® en todo el apósito

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494047
494054
494062

Esteem synergy®  
Stomahesive® Flexible 

recortable 
• Tecnología de Acoplamiento Adhe-

sivo
• Protege, fija y favorece la regenera-

ción de la piel
• Stomahesive® en su parte central y 

tejido no tejido adhesivo en la parte 
más externa

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494070
494088
494096
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Colostomía

Medida 
13-22/48 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

C.N.
487454
486035
486043

Medida
35 mm
45 mm
57 mm

C.N.
486050
486068

Medida
45 mm
57 mm

Esteem synergy®  
Stomahesive® Moldeable  

Esteem synergy® Convex 
Moldeable  

Consecura® Flexible 
cerrada opaca  

Consecura® Flexible 
cerrada transparente  

• Tecnología de Acoplamiento  
Adhesivo 

• Permite moldear el protector cutá-
neo para ajustarlo al tamaño ade-
cuado del estoma

• Sin uso de tijeras
• Stomahesive® en su parte central 

y tejido no tejido adhesivo con hi-
drocoloide en la parte más externa

Disponible caja de 5 apósitos. 
Ver presentaciones en “Otros Sistemas”

• Tecnología de Acoplamiento  
Adhesivo

• Permite moldear el protector cutá-
neo para ajustarlo al tamaño ade-
cuado del estoma

• Sin uso de tijeras
• Provoca la protusión del estoma
• Ayuda a prevenir fugas y protege 

la piel

• Bolsa cerrada opaca anató-
mica

• Sistema de cierre automático 
Autolock®

• Apósito con protector cutáneo 
Stomahesive® en su parte central

• Filtro de carbón activo
• Panel de confort en los dos lados

• Bolsa cerrada transp. anató-
mica

• Sistema de cierre automático 
Autolock®

• Apósito con protector cutá-
neo Stomahesive® en su parte 
central

• Filtro de carbón activo
• Panel de confort en un lado

C.N.
496174
496224
496265

Medida
13-22/35 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

C.N.
498964
498972
498980
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Colostomía

C.N.
432203
432211
432229

C.N.
456897
456905
456913
456921

Medida
38 mm
45 mm
57 mm

C.N.
464545
464552
464560
464578

C.N.
456939
456947
456954

Medida
32 mm
38 mm
45 mm

Medida
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm

Medida
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm

Colodress®  
opaca  

Colodress® Flexible 
opaca  

Mini Colodress® Flexi-
ble opaca  

Colodress® Plus 
opaca  

• Bolsa cerrada opaca anatomica
• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito con protector cutáneo
• Stomahesive® en todo el apósito
• Filtro de carbón activo
• Panel de confort en un lado

• Bolsa cerrada opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress® 
• Apósito con protector cutáneo 

Stomahesive® Plus en todo el 
apósito

• Filtro de carbón activo
• PPanel de confort en un lado

• Bolsa cerrada opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress® 
• Apósito con protector cutáneo
• Stomahesive® en su parte cen-

tral y tejido no tejido en su parte 
externa

• Filtro de carbón activo
• Panel de confort en un lado

• Bolsa cerrada opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito con protector cutáneo 
Stomahesive® en su parte cen-
tral  y tejido no tejido en su parte 
externa

• Ideal para momentos íntimos
• Panel de confort en un lado

Disponible caja de 5 apósitos. 
Ver presentaciones en “Otros Sistemas”
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Ileostomía
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C.N.
489096
489104
489112
489120

Medida
Rec. 20 a 70 mm
25 mm
30 mm
40 mm

C.N.
489088

Medida
Rec. 20 a 70 mm

Esteem® InvisiClose® opaca 
  

Esteem® InvisiClose® transparente  
• Bolsa abierta opaca de 1 pieza
• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología Stomahesive®

• Con filtro 
• Panel de confort en los dos lados
• Cierre InvisiClose®, un sistema práctico de apertura y 

cierre integrado que queda escondido en el bolsillo del 
panel de confort

• Bolsa abierta transp. de 1 pieza
• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología Stomahesive® 
• Con filtro
• Panel de confort en un lado
• Cierre InvisiClose®, un sistema práctico de apertura y 

cierre integrado que queda escondido en el bolsillo del 
panel de confort
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18Ileostomía
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C.N.
475699

Medida
Rec. 20 a 70 mm

Esteem® Invisiclose® 
con ventana

• Forma ovalada
• Protector cutáneo con tecnología 

Stomahesive® 
• Panel de confort con ventana de 

visualizacion
• Cierre Invisiclose, un sistema prác-

tico de apertura y cierre integrado 
que queda escondido en el bolsillo 
del panel de confort

Paso 1: Doble el extremo de la bolsa hacia arriba 
desde la banda flexible del extremo de salida 
hasta que los cierres se superpongan.

Paso 2: Presione los cierres de velcro en todo el 
ancho del extremo de la bolsa. Apriete hasta que 
se hayan entrecruzado y sienta que la bolsa está 
bien cerrada. 

CIERRE DE LA BOLSA1
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Esteem synergy® InvisiClose®  
opaca 

Esteem synergy® InvisiClose®  
transparente

• Bolsa abierta opaca de 2 piezas sin aros rígidos
• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo con anillo adhe-

sivo que ofrece un sellado seguro 
• Con filtro
• Cierre InvisiClose®, un sistema práctico de apertura y 

cierre integrado que queda escondido en el bolsillo del 
panel de confort

• Bolsa abierta transparente de 2  piezas sin aros rígidos
• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo con anillo adhe-

sivo que ofrece un sellado seguro
• Con filtro
• Cierre InvisiClose®, un sistema práctico de apertura y 

cierre integrado que queda escondido en el bolsillo del 
panel de confort

Medida 
35 mm
48 mm
61 mm

C.N.
494211
494229
494237

Medida 
35 mm
48 mm
61 mm

C.N.
494245
494252
494260

La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito
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Esteem synergy®  
Stomahesive® recortable 

Esteem synergy®  
Stomahesive® Flexible 

recortable 

Esteem synergy®  
Stomahesive® Flexible  

• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Protege, fija y favorece la regeneración 

de la piel
• Stomahesive® en todo el apósito

• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Protege, fija y favorece la regeneración 

de la piel
• Stomahesive® en su parte central y te-

jido no tejido adhesivo en la parte más 
externa

• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Protege, fija y favorece la regeneración 

de la piel
• Stomahesive® en su parte central  

y tejido no tejido adhesivo en la parte 
más externa

Medida
19/35 mm 
25/35 mm
32/35 mm
35/35 mm
38/48 mm
45/48 mm

C.N.
496190
496216
496232
496240
496257
496273

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494047
494054
494062

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494070
494088
494096
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Medida
13-22/35 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

Esteem synergy®  
Stomahesive® Moldeable  

Esteem synergy® 
Convex Moldeable  

• Tecnología de Acoplamiento  
Adhesivo

• Permite moldear el protector cu-
táneo para  ajustarlo al tamaño 
adecuado del estoma

• Stomahesive® en su parte central 
y tejido no tejido adhesivo con  
hidrocoloide en la parte más ex-
terna

• Sin uso de tijeras

• Tecnología de Acoplamiento  
Adhesivo

• Permite moldear el protector cu-
táneo para  ajustarlo al tamaño 
adecuado del estoma

• Sin uso de tijeras
• Provoca la protusión del estoma
• Ayuda a prevenir fugas y protege 

la piel

Medida 
13-22/48 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

C.N.
496174
496224
496265

C.N.
498964
498972
498980

C.N.
487470
487488

C.N.
486175
486183
487462

Medida
35 mm
45 mm
57 mm

Medida
45 mm
57 mm

Consecura® Flexible 
abierta opaca  

Consecura® Flexible 
abierta transparente  

Disponible caja de 5 apósitos. Ver presentaciones en “Otros Sistemas”

• Bolsa abierta opaca anatómica
• Sistema de cierre automático  

Autolock®

• Apósito Consecura®

• Flexible con protector cutáneo 
Stomahesive® en su parte cen-
tral y tejido no tejido en su parte 
más externa

• Panel de confort en los dos lados

• Bolsa abierta transp. anatómica
• Sistema de cierre automático 

Autolock®

• Apósito Consecura® 
• Flexible con protector cutáneo 

Stomahesive®en su parte cen-
tral y tejido no tejido en su parte 
más externa

• Panel de confort en un lado
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Ileodress® Flexible
opaca

Ileodress® Plus
opaca

• Bolsa abierta opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress® 
• Apósito Stomahesive® Flexible con pro-

tector cutáneo Stomahesive® en su parte 
central y tejido no tejido adhesivo en la 
parte más externa

• Pinza pequeña de máxima seguridad y 
fácil manejo

• Panel de confort en los dos lados

• Bolsa abierta opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress® 
• Apósito con protector cutáneo  

Stomahesive® Plus en todo el apósito
• Pinza pequeña de máxima seguridad y 

fácil manejo
• Panel de confort en los dos lados

C.N.
459032
459040
459057
459065

Medida
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm

C.N.
465823
465831
465849
465856

Medida
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm
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Urostomía
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C.N.
432393
432401
432419
432427
461350

C.N.
456970
456988
456996
457002
461368

C.N.
457598
457606
457614
457622

Medida
32 mm
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm

Medida
32 mm
38 mm
45 mm
57 mm
70 mm

C.N.
432351
432369
432377
432385

Medida
32 mm
38 mm
45 mm
57 mm

Medida
32 mm
38 mm
45 mm
57 mm

Urodress® Larga  Urodress® Flexible LargaUrodress® Corta Urodress® Flexible Corta 

Disponible caja de 5 apósitos. Ver presentaciones en “Otros Sistemas”

• Bolsa larga anatómica
• Diseño especial para evitar la 

obstrucción del dispositivo
• Sistema de cierre Segurdress®

• Válvula anti-reflujo
• Apósito con protector cutáneo 

Stomahesive® en todo el apósito
• Panel de confort en un lado

• Bolsa larga anatómica
• Diseño especial para evitar la 

obstrucción del dispositivo
• Sistema de cierre Segurdress®

• Válvula anti-reflujo
• Apósito Stomahesive® Flexible 

con protector cutáneo Stomahe-
sive® en su parte central y tejido 
no  tejido en su parte más externa

• Panel de confort en un lado

• Bolsa corta anatómica
• Diseño especial para evitar la 

obstrucción del dispositivo
• Sistema de cierre Segurdress®

• Válvula anti-reflujo
• Apósito con protector cutáneo  

Stomahesive® en todo el apósito
• Panel de confort en un lado

• Bolsa corta anatómica
• Diseño especial para evitar la 

obstrucción del dispositivo
• Sistema de cierre Segurdress®

• Válvula anti-reflujo
• Apósito Stomahesive® Flexible 

con protector cutáneo Stomahe-
sive® en su parte central y tejido 
no tejido en su parte más externa

• Panel de confort en un lado
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Disponible caja de 5 apósitos. Ver presentaciones en “Otros Sistemas”

C.N.
486084
486092
486100

Medida
35 mm
45 mm
57 mm

Consecura® Flexible Uro  

• Bolsa anatómica
• Diseño especial para evitar la obstrucción del dis-

positivo
• Cierre automático Autolock®

• Válvula anti-reflujo
• Apósito Consecura® Flexible con protector cutá-

neo Stomahesive® en su parte central y tejido no 
tejido en su parte más externa

• Panel de confort en un lado
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C.N.
476408
476416
476424
476432

Medida
25/45 mm
28/45 mm
32/45 mm
34/45 mm

Colodress® Convex  

7 Apósitos / 30 Bolsas /  
7 Toallitas limpiadoras

• Bolsa cerrada opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Durahesive® Convex 
• Indicado para ostomías compli-

cadas
• Panel de confort en un lado
• Filtro de carbón activo

C.N.
473389
473397
473405
473413
473421
473439

Medida
19/45 mm
22/45 mm
25/45 mm
28/45 mm
32/45 mm
34/45 mm

Ileodress® Convex opaca Larga 

10 Apósitos / 30 Bolsas /  
10 Toallitas limpiadoras / 4 Pinzas

• Bolsa abierta opaca anatómica
• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Durahesive® Convex 
• Indicado para ostomías compli-

cadas
• Pinza segura
• Panel de confort en los dos lados

C.N.
473306
473314
473322
473330
473348
473355

Medida
19/45 mm
22/45 mm
25/45 mm
28/45 mm
32/45 mm
34/45 mm

Urodress® Convex Larga  

7 Apósitos / 30 Bolsas / 7 Toallitas 
limpiadoras / 1 Bolsa de drenaje nocturno

• Bolsa de diseño especial para evi-
tar la obstrucción del dispositivo

• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Durahesive® Convex
• Indicado para ostomías compli-

cadas
• Panel de confort en un lado
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29Tecnología moldeable

(*1) Apósito disponible para las bolsas Esteem synergy® cerradas y abiertas.

Esteem synergy® Convex 
Moldeable (*1)   

• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Permite moldear el protector cutáneo para ajustarlo al 

tamaño adecuado del estoma
• Sin uso de tijeras
• Ayuda a prevenir fugas y protege la piel
• Aporta convexidad moderada

Medida
13-22/35 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

C.N.
498964
498972
498980

Esteem synergy®  
Stomahesive® Moldeable (*1)  

• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Permite moldear el protector cutáneo para ajustarlo al tama-

ño adecuado del estoma
• Stomahesive® en su parte central y tejido no tejido adhesivo 

con hidrocoloide en la parte más externa
• Sin uso de tijeras

C.N.
496174
496224
496265

Medida 
13-22/48 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm
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C.N.
461467

C.N.
461491

C.N.
461475
461483

C.N.
461509* 

  457101**

Medida
32 mm

Medida
32 mm

Medida
32 mm
45 mm

Medida
32 mm
45 mm

Mini Colodress® Flexible 
pediátrico 

Ileodress® Flexible 
pediátrico 

Urodress® Flexible 
pediátrico 

Stomahesive® Flexible 
con aro pediátrico 

7 Apósitos de 8x8 cm /
30 Bolsas

7 Apósitos de 8x8 cm /
30 Bolsas / 

1 Bolsa de drenaje nocturno

10 Apósitos (8x8 cm para medida 
32 mm / 10x10 cm para medida 45 

mm) / 30 Bolsas / 4 Pinzas

*5 Apósitos de 8x8 cm  
**para esta medida se utiliza el apó-

sito para adultos de 10x10 cm.  
Ver presentaciones en apósitos

• Adaptado al tamaño y las necesi-
dades del niño

• Bolsa abierta anatómina mini 
opaca

• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Stomahesive® Flexible 
con aro pediátrico 

• Panel de confort en un lado

• Adaptado al tamaño y las necesi-
dades del niño

• Bolsa abierta anatómina mini 
transparente

• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Stomahesive® Flexible 
con aro pediátrico 

• Panel de confort en un lado

• Adaptado al tamaño y las nece-
sidades del niño

• Bolsa mini transparente
• Sistema de cierre Segurdress®

• Apósito Stomahesive® Flexible 
con aro pediátrico 

• Panel de confort en un lado

• Apósito pediátrico 
• Sistema de cierre Segurdress®

• Protector cutáneo Stomahesive® 
en su parte central y tejido no 
tejido adhesivo en su parte más  
externa
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Esteem synergy®  
Stomahesive® recortable(*1) 

Esteem synergy® Stomahesive® 

Flexible recortable (*1) 
Esteem synergy®  

Stomahesive® Flexible(*1)

• Tecnología de Acoplamiento 
 Adhesivo

• Protege, fija y favorece la  
regeneración de la piel

• Stomahesive® en todo el  
apósito

• Tecnología de Acoplamiento 
  Adhesivo 

• Protege, fija y favorece la  
regeneración de la piel

• Stomahesive® en su parte central 
y tejido no tejido adhesivo en la 
parte más externa

• Tecnología de Acoplamiento   
Adhesivo

• Protege, fija y favorece la rege-
neración de la piel

• Stomahesive® en su parte cen-
tral y tejido no tejido adhesivo 
en la parte más externa

(*1) Apósito disponible para las bolsas Esteem synergy® cerradas y abiertas 

Medida
19/35 mm 
25/35 mm
32/35 mm
35/35 mm
38/48 mm
45/48 mm

C.N.
496190
496216
496232
496240
496257
496273

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494047
494054
494062

Medida
Rec. 13 a 35 mm
Rec. 13 a 48 mm
Rec. 13 a 61 mm 

C.N.
494070
494088
494096

Esteem synergy®  
Stomahesive® Moldeable(*1) 

 
• Tecnología de Acoplamiento 

Adhesivo
• Permite moldear el protector 

cutáneo para ajustarlo al tama-
ño adecuado del estoma

• Stomahesive® en su parte cen-
tral y tejido no tejido adhesivo 
con hidrocoloide en la parte 
más externa

• Sin uso de tijeras

C.N.
496174
496224
496265

Medida 
13-22/48 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm
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33Otros sistemas

Esteem synergy® Convex 
Moldeable (*1)  

 
• Tecnología de Acoplamiento Adhesivo
• Permite moldear el protector cutáneo para 

ajustarlo al tamaño adecuado del estoma 
• Sin uso de tijeras
• Provoca la protusión del estoma
• Ayuda a prevenir fugas y protege la piel

Medida
13-22/35 mm
22-33/48 mm
33-45/61 mm

C.N.
498964
498972
498980

Medida
35 mm/ 10x10 cm
45 mm/ 10x10 cm
57 mm/ 12,5x12,5 cm

C.N.
488304
488312
488320

Consecura® Flexible 
con aro (*2) 

 
• Apósito con protector cutáneo Stomahe-

sive® en su parte central y tejido no tejido 
adhesivo en la parte más externa

• Sistema de cierre automático Autolock®

Medida
35 mm/ 10x10 cm
45 mm/ 10x10 cm
57 mm/ 12,5x12,5 cm

C.N.
488130
488148
488155

Consecura® Plus 
con aro (*2) 

 
• Apósito con protector cutáneo  

Stomahesive® en todo el apósito
• Sistema de cierre automático Autolock®

(*1) Apósito disponible para las bolsas Esteem synergy® cerradas y abiertas 
(*2) Apósito disponible para los sistemas Consecura® cerrada / Consecura® Abierta / Consecura® Uro
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34Otros sistemas
(*3) Apósito disponible para los sistemas Colodress®/Ileodress®/Urodress® 
(*4) Apósito disponible para el sistema Convex

Medida
32 mm/ 10x10 cm
38 mm/ 10x10 cm
45 mm/ 10x10 cm
57 mm/ 10x10 cm
70 mm/ 12,5x12,5 cm
100 mm/ 15x15 cm

C.N.
431759
431767
431775
431783
431809
431817

Medida
32 mm/ 10x10 cm
38 mm/ 10x10 cm
45 mm/ 10x10 cm
57 mm/ 12,5x12,5 cm
70 mm/ 12,5x12,5 cm

C.N.
457085
457093
457101
457119
457127

Stomahesive® con aro(*3) 

• Apósito con protector cutáneo  
Stomahesive® en todo el apósito

• Recortable

Stomahesive® Flexible  
con aro (*3) 

• Apósito con protector cutáneo Stomahe-
sive® en su parte central y tejido no tejido 
adhesivo en su parte más externa

• Recortable

Medida
19/45 mm
22/45 mm
25/45 mm
28/45 mm
32/45 mm
34/45 mm

C.N.
494732
494740
494757
494765
494773
494781

Durahesive®  Convex 
con aro (*4) 

• Sistema recomendado en caso de esto-
mas planos y hundidos

• Está formado en su parte central por el 
protector cutáneo Durahesive® y tejido no 
tejido en su parte más externa

• Recortable
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C.N.
432146
432153

Medida
70 mm
100 mm

Bolsa Colodress® 
Temporal 

• Bolsa abierta anatómica transparente
• Sistema de cierre Segurdress®

• Pinza pequeña de máxima seguridad y 
fácil manejo

• Panel de confort en un lado

30 Bolsas / 4 Pinzas
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C.N.
456798

C.N.
248161(··) 

 

Medida
Tubo 60 g

C.N.
431833

Medida
20x20 cm

Medida
Frasco 25 g

 Stomahesive® Stomahesive® Pasta  Stomahesive® Polvo
protector

• Cuidado de ostomías y fístulas 
especialmente problemáticas por 
su perfil irregular

• Sirven de base para la aplicación 
del dispositivo de ostomía

• Stomahesive® Pasta de triple 
acción protege, fija y favorece la 
regeneración de la piel

• Permite rellenar irregularidades  
de la piel

• Ayuda a absorber la humedad 
mejorando la posible irritación 
cutánea, previniendo las fugas y 
favoreciendo una mayor perma-
nencia del apósito

3 Apósitos de 20x20 cm

(··) No dispensable por la Seguridad Social

A
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C.N.
190757 (··)
190756 (··) 

Medida
3x9 cm Curvas
3x11 cm Rectas

easeTM Strips
 Tiras adhesivas

•  Tiras hidrocoloides finas y flexibles
•  Se superponen al borde del apó-

sito para proporcionar una seguri-
dad y confort añadidos

•  Ayudan a prevenir fugas
•  No contienen látex. 
•  Facilidad de aplicación y de retira-

da. Se adaptan a todos los movi-
mientos del cuerpo

•  Resistentes al agua y transpirables
•  Impermeables. Protegen el apósi-

to mientras se ducha o se baña
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C.N.
431734

Medida
1 cinturón

C.N.
431866

Medida
5 unidades

Cinturón 
Colodress®/Ileodress®/Urodress®  

Pinzas Ileodress®  

• Cinturón diseñado para reforzar la sujeción de 
los sistemas de dos piezas

• Pinza de máxima seguridad para bolsas 
abiertas

A
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(··) No dispensable por la Seguridad Social

• Solidifican el contenido de la bolsa, 
lo cual ayuda a prevenir fugas, faci-
lita un aplanado discreto de la bolsa  
y reduce el ruido

• Reducen el riesgo de hinchazón de 
la bolsa

• El sistema de control de olores Acti-
veOneTM reduce o elimina los gases 
y el olor asociado a las bolsas de 
ostomía

C.N.
169980(··)

Medida
100 Bolsitas

Diamonds™ Bolsitas  
gelificantes de heces con 
sistema de control de olor 

ActiveOne™ 

próxima discontinuación 
diciembre 2020
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• Retirada rápida, indolora y atrau-  mática 
del adhesivo médico y de   cuaquier resi-
duo adhesivo

• Mezcla avanzada de siliconas 100%
• Ayuda a prevenir daños en la piel, enroje-

cimiento o irritación
• Se seca en segundos sin dejar ningún 

rastro de residuos

• Crea una película barrera que protege la piel de los efectos 
agresivos y dañinos de los desechos  corporales, enzimas y 
adhesivos

• Mezcla avanzada de siliconas 100%
• Se seca rápidamente proporcionando una duradera película 

de silicona
• No provoca acumulación de residuos o restos en los pliegues 

de la piel

• Permite conseguir un sellado seguro 
contra fugas y proteger la piel 
periestomal

• Ayuda en casos de convexidad
• No contiene alcohol
• No irritante

C.N.
169977(··)
169978(··)
420798(··)

Medida
Spray 50 ml
30 toallitas
Spray 150ml 

C.N.
413502(··)

   420797(··)
   413501(··)
   420794(··)
   420796(··)

Medida
Spray 50ml
Spray 28ml
30 toallitas
25 aplicadores 1ml
25 aplicadores 3ml

Niltac™ / Sensicare 
Eliminador de adhesivo médico 

no irritante
 

SensiCare® protector cutaneo no irritante Anillo barrera moldeable 
 Stomahesive® Seal 

(··) No dispensable por la Seguridad Social

Caja con 10 unidades
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C.N.
172260(··)
431825

172261(··)

Medida
48 mm Fino
48 mm Estándar
98 mm Estandar
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GAMA SISTEMAS DE UNA PIEZA

Esteem® cerrada Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Esteem® cerrada opaca rec. 20 a 70 mm 487561 420509

Esteem® cerrada opaca 30 mm 487587 420499

Esteem® cerrada opaca 35 mm 492918 420502

Esteem® cerrada opaca 40 mm 487595 420505

Esteem® cerrada opaca 50 mm 487603 420506

Esteem® cerrada transparente 30 mm 487637 420497

Esteem® cerrada transparente 35 mm 492926 420500

Esteem® cerrada transparente 40 mm 487645 420503

Esteem® mini cerrada con ventana rec. 20 a 70 mm 487538 422190

CLASIFICACIÓN DE PRODUCTOS POR CÓDIGO

Colostomía

30 Bolsas por caja
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GAMA SISTEMAS DE UNA PIEZA

Esteem® cerrada Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Esteem® mini cerrada con ventana 25 mm 469080 422454

Esteem® mini cerrada con ventana 35 mm 469098 422456

Esteem® mini cerrada con ventana 40 mm 469106 422457

Esteem® cerrada con ventana rec. 20 a 70 mm 487611 422191

Esteem® cerrada con ventana 35 mm 477737 422194

Esteem® cerrada con ventana 40 mm 477745 422195

Esteem® cerrada con ventana 50 mm 477752 422196

Esteem® maxi cerrada con ventana rec. 20 a 70 mm 477729 422198

Esteem® maxi cerrada con ventana 35  mm 477786 422201

Esteem® maxi cerrada con ventana 40  mm 477794 422202

Esteem® maxi cerrada con ventana 50  mm 477802 422203

CLASIFICACIÓN DE PRODUCTOS POR CÓDIGO

Colostomía
30 Bolsas por caja
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GAMA SISTEMAS DE DOS PIEZAS

Consecura®  
Flexible cerrada Nombre comercial Código 

Nacional
Código 

ConvaTec
Consecura® Flexible cerrada opaca 35 mm 487454 403834
Consecura® Flexible cerrada opaca 45 mm 486035 401631
Consecura® Flexible cerrada opaca 57 mm 486043 401632
Consecura® Flexible cerrada transparente 45 mm 486050 401633
Consecura® Flexible cerrada transparente 57 mm 486068 401634

30 Bolsas por caja + 7 apósitos por caja
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GAMA SISTEMAS Tecnología de Acoplamiento Adhesivo - Bolsas

Esteem synergy®

cerrada Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Esteem synergy® cerrada opaca 35 mm 494161 416775
Esteem synergy® cerrada opaca 48 mm 494179 416779
Esteem synergy® cerrada opaca 61 mm 494187 416783
Esteem synergy® cerrada transparente 35 mm 494138 416774
Esteem synergy® cerrada transparente 48 mm 494146 416778
Esteem synergy® cerrada transparente 61 mm 494153 416782
Esteem synergy® mini cerrada opaca 48 mm 494203 416781

La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito.
Presentación: 30 bolsas por caja

Colostomía
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GAMA SISTEMAS Tecnología de Acoplamiento Adhesivo - Apósitos

Esteem synergy® Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 35 mm 494047 405484
Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 48 mm 494054 405485
Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 61 mm 494062 405486
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 35 mm 494070 409265
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 48 mm 494088 409266
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 61 mm 494096 409267
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 19/35 mm 496190 405490
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 25/35 mm 496216 405492
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 32/35 mm 496232 405494
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 35/35 mm 496240 405495
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 38/48 mm 496257 405496
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 45/48 mm 496273 405498
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 13-22/48 mm 496174 416984
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 22-33/48 mm 496224 416985
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 33-45/61 mm 496265 416986
Esteem synergy® Convex Moldeable 13-22/35 mm 498964 409271
Esteem synergy® Convex Moldeable 22-33/48 mm 498972 409272
Esteem synergy® Convex Moldeable 33-45/61 mm 498980 409273

La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito.  
Presentación: 5 apósitos por caja
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GAMA SISTEMAS DE UNA PIEZA

Esteem®  
InvisiClose® Nombre comercial Código 

Nacional
Código 

ConvaTec
Esteem® InvisiClose® standard opaca rec. 20 a 70 mm 489096 420310

Esteem® InvisiClose® standard opaca 25 mm 489104 420288

Esteem® InvisiClose® standard opaca 30 mm 489112 420294

Esteem® InvisiClose® standard opaca 40 mm 489120 420306

Esteem® InvisiClose® standard transparente rec. 20 a 70 mm 489088 420307

Esteem® InvisiClose®  standard opaca con ventana rec. 20 a 70 mm 475699 422231
30 bolsas por caja

Ileostomía
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GAMAGAMA SISTEMAS DE DOS PIEZAS

Consecura®  
Flexible abierta Nombre comercial Código 

Nacional
Código 

ConvaTec
Consecura® Flexible abierta opaca 35 mm 486175 401636

Consecura® Flexible abierta opaca 45 mm 486183 401637

Consecura® Flexible abierta opaca 57 mm 487462 403835

Consecura® Flexible abierta transparente 45 mm 487470 403836

Consecura® Flexible abierta transparente 57 mm 487488 403837

30 Bolsas + 4 Pinzas + 10 Apósitos por caja
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GAMA SISTEMAS Tecnología de Acoplamiento Adhesivo - Bolsas

Esteem synergy®  
InvisiClose® Nombre comercial Código 

Nacional
Código 

ConvaTec
Esteem synergy® InvisiClose® opaca 35 mm 494211 420370
Esteem synergy® InvisiClose® opaca 48 mm 494229 420374
Esteem synergy® InvisiClose® opaca 61 mm 494237 420378
Esteem synergy® InvisiClose® transparente 35 mm 494245 420367
Esteem synergy® InvisiClose®  transparente 48 mm 494252 420371
Esteem synergy® InvisiClose®  transparente 61 mm 494260 420375

30 Bolsas por caja
La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito.

Ileostomía
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GAMA SISTEMAS Tecnología de Acoplamiento Adhesivo - Apósitos

Esteem synergy® Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 35 mm 494047 405484
Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 48 mm 494054 405485
Esteem synergy® Stomahesive® rec. 13 a 61 mm 494062 405486
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 35 mm 494070 409265
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 48 mm 494088 409266
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible rec. 13 a 61 mm 494096 409267
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 19/35 mm 496190 405490
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 25/35 mm 496216 405492
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 32/35 mm 496232 405494
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 35/35 mm 496240 405495
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 38/48 mm 496257 405496
Esteem synergy® Stomahesive® Flexible 45/48 mm 496273 405498
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 13-22/48 mm 496174 416984
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 22-33/48 mm 496224 416985
Esteem synergy® Stomahesive® Moldeable 33-45/61 mm 496265 416986
Esteem synergy® Convex Moldeable 13-22/35 mm 498964 409271
Esteem synergy® Convex Moldeable 22-33/48 mm 498972 409272
Esteem synergy® Convex Moldeable 33-45/61 mm 498980 409273

Ileostomía
La gama de colores permite identificar las medidas de las bolsas que se ajustan a cada apósito.  

Presentación: 5 apósitos por caja
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GAMA SISTEMAS DE DOS PIEZAS

Consecura®  
para urostomía Nombre comercial Código 

Nacional
Código 

ConvaTec
Consecura® Flexible Uro 35 mm 486084 401640

Consecura® Flexible Uro 45 mm 486092 401642

Consecura® Flexible Uro 57 mm 486100 401643

Urostomía

30 Bolsas + 7 Apósitos + 1 Bolsa de drenaje nocturno por caja
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GAMA COLOSTOMÍA

Colodress® Convex Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Colodress® Convex opaca 25/45 mm 476408 403404

Colodress® Convex opaca 28/45 mm 476416 403405

Colodress® Convex opaca 32/45 mm 476424 403406

Colodress® Convex opaca 34/45 mm 476432 403407

30 Bolsas + 7 Apósitos + 7 Toallitas limpiadoras por caja



50Sistema convex

GAMA ILEOSTOMÍA

Ileodress® Convex Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Ileodress® Convex opaca larga 19/45 mm 473389 403450

Ileodress® Convex opaca larga 22/45 mm 473397 403451

Ileodress® Convex opaca larga 25/45 mm 473405 403452

Ileodress® Convex opaca larga 28/45 mm 473413 403453

Ileodress® Convex opaca larga 32/45 mm 473421 403454

Ileodress® Convex opaca larga 34/45 mm 473439 403455

30 Bolsas + 10 Apósitos + 10 Toallitas limpiadoras  
+ 4 Pinzas por caja
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GAMA UROSTOMÍA

Urodress® Convex Nombre comercial Código 
Nacional

Código 
ConvaTec

Urodress® Convex larga 19/45 mm 473306 403477

Urodress® Convex larga 22/45 mm 473314 403478

Urodress® Convex larga 25/45 mm 473322 403479

Urodress® Convex larga 28/45 mm 473330 403480

Urodress® Convex larga 32/45 mm 473348 403491

Urodress® Convex larga 34/45 mm 473355 403481

Sistema convex

30 Bolsas + 7 Apósitos + 7 Toallitas limpiadoras  
+ 1 Bolsa de drenaje por caja
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Nombre comercial Unidades / Caja Código 

Nacional
Código 

ConvaTec

Cinturón Colodress® /Ileodress® /Urodress® 1 cinturón 431734 175510

Pinzas Ileodress® 5 unidades 431866 175653
easeTM  Strips 3x9 cm – Tiras curvas 60 unidades por caja 190757(··) 422164
easeTM  Strips 3x11 cm – Tiras rectas 60 unidades por caja 190756(··) 422160
Stomahesive® Pasta Tubo 60 g 456798 183910
Stomahesive® Polvo Protector Frasco 25 g 248161(··) 25535
Niltac™ Spray - Eliminador de adhesivo médico no irritante 1 Spray de 50ml 169977(··) TR101
Niltac™ Toallitas - Eliminador de adhesivo médico no irritante 30 toallitas 169978(··) TR102
Silesse™ Toallitas - Protector cutáneo no irritante 30 toallitas 169981(··) TR103
Silesse™ Spray - Protector cutáneo no irritante 1 Spray de 50ml 169976(··) TR104
Diamonds™ - Bolsitas gelificantes antiolor 100 bolsitas por bote 169980(··) TR105
Stomahesive® Seal 48mm - Anillo barrera moldeable 10 unidades por caja 431825 413503

Stomahesive® Seal 48mm Fino - Anillo barrera moldeable 10 unidades por caja 172260(··) 413504
Stomahesive® Seal 98mm - Anillo barrera moldeable 10 unidades por caja 172261(··) 413505

(·) No dispensable por la Seguridad Social
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NºApósitos
10
10
5
5
5
3
3
3
3

C.ConvaTec
413566
413567
413568
413569
413571

C.Nacional

496042
496059
496067
496075

Medida
5x5 cm
10x10 cm
15x15 cm
20x30 cm
AQUACEL Ag+cinta
5x6 cm
10x13 cm
15x14,5 cm
AQUACEL Ag+cinta

Los apósitos AQUACEL® Ag+ además de todos los beneficios de ci-
catrización de AQUACEL®, presentan la tecnología Ag+ que permi-
te su uso en lesiones con biofilm e infectadas, reduciendo la carga 
bacteriana y evitando la reformación del biofilm

Apósito hidrocoloide extra fino

El apósito VariHesive® Extra Fino es un apósito hidrocoloide extra 
fino que puede ser utilizado como apósito primario o secundario 
(combinado con AQUACEL® Extra o AQUACEL® Ag+ Extra). 

NºApósitos
10
10
10
10
10
10
3
3
3
3
3

Medida
7,5x7,5 cm
10x10 cm
15x15 cm
15x18 cm
Post quirúrgico 5x10 cm 
Post quirúrgico 5x20 cm 
7,5x7,5 cm
10x10 cm
10x15cm
15x15 cm
15x18 cm

 

C. ConvaTec
187952
187955
187957
187914
1103441
1103442

C. Nacional

471037
471045
487686
471052
471805

Apósito de hidrofibra  
de hidrocoloide CMC Na con plata  
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Uds./caja

10
10
10
10

C.ConvaTec

704012-5226
704012-5229
704060-5229
704080-5229

C.Nacional

196417.5
196418.2
196419.9
196420.5

Medida 
(tubo/cánula)

12 cm / 6 mm
12 cm / 9 mm
60 cm / 9 mm
80 cm / 9 mm

El equipo de infusión Neria™ Guard presenta un dispositivo de inserción auto-
mática y una aguja retráctil que contribuye a eliminar los pinchazos accidenta-
les, así como a mejorar la comodidad del paciente y a facilitar la inserción de 
la cánula. Además de incorporar un adhesivo hipoalergénico que proporciona 
una adherencia segura y suave con la piel, también presenta la posibilidad de 
desconexión temporal de la bomba de infusión.

El dispositivo de infusión Neria™ Soft 90 cuenta con un sistema de bioseguridad 
activo que permite asegurar la aguja de inserción tras la extracción de la misma, 
minimizando el riesgo de pinchazos accidentales. Además de incorporar un 
adhesivo hipoalergénico que proporciona una adherencia segura y suave con 
la piel, también presenta la posibilidad de desconexión temporal de la bomba 
de infusión.

Set de infusión subcutánea con cánula de teflón, de 
inserción vertical.

Set de infusión subcutánea con cánula de teflón y 
dispositivo de inserción automática con aguja retráctil.

Uds./caja

10
10
10
10
10
10

C.ConvaTec

722030-5226
722030-5229
722060-5226
722060-5229
722110-5226
722110-5229

C.Nacional

186624.0
186628.8
186625.7
186629.5
186626.4
186630.1

Medida 
(tubo/cánula)

30 cm / 6 mm
30 cm / 9 mm
60 cm / 6 mm
60 cm / 9 mm
110 cm / 6 mm
110 cm / 9 mm

No dispensable por la Seguridad Social No dispensable por la Seguridad Social

Infusion Devices
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